

## ÖVKG Standard Gebühren- ab 1.2.2024

Dienstleistungsgebühren verstehen sich pro Auftrag und Reisendem und zuzüglich Mehrwertsteuer, Konsulargebühren und Gebühren Dritter, bei Bearbeitung in Österreich

ÖVKG Visa Dienstleistungsgebühr, in Euro				
Geschäfts-/Touristenvisa	netto	brutto		
Standard Visa ( > 6 Konsulararbeitstage*)	56,00€	67,20€		
Arbeitsvisa/ Nigeria-Visa		brutto		
Standard Visa ( > 6 Konsulararbeitstage*)	110,00 €	132,00€		
Sonstige Visa		brutto		
USA - Visum (ausgenommen ESTA)	205,00 €	246,00€		
Australien - Visum (ausgenommen ETA)	205,00 €	246,00 €		
Großbritannien sowie div. Visa mit besonderen Anforderungen (Studenten,	235,00 €	282,00€		
Konferenz, andere Nationalitäten, Visa mit Bearbeitung in Deutschland)				
Zuschläge (nicht bei allen Kategorien und Destinationen möglich)		-		
	netto	brutto		
Express Visa, Aufpreis (2 - 5 Konsulararbeitstage*)	45,00 €	54,00 €		
Sameday Visa, Aufpreis (1 Konsulararbeitstag*)	75,00 €	90,00 €		
Offline Gebühr - Aufpreis, wenn Auftrag nicht online im ÖVKG System gebucht	10,00 €	12,00€		
wurde oder die Ausfüllhilfe als pdf übermittelt wurde				
CHINA-Offline Gebühr - Aufpreis, wenn Auftrag nicht online im ÖVKG System	25,00 €	30,00€		
gebucht wurde oder die China-Ausfüllhilfe als pdf übermittelt wurde				
* Konsulararbeitstage, können bei einzelnen Destinationen abweichen.				
Wichtige Dienstleistungen			netto	brutto
A1 Bescheinigung			34,00 €	40,80€
Aufpreis A 1 Bescheinigung bei Sameday Bearbeitung			10,00€	12,00€
Vorabprüfung der Dokumente (Pre-Check)			38,00€	45,60€
CHINA - Agentureinreichung und Vorabprüfung der Unterlagen - wenn Fingerabo	rücke schon al	ogegeben wurd	·	45,60 €
CHINA - eigenständige Einreichung - Vorabprüfung und Abholung durch ÖVKG		8-8	60,00 €	72,00 €
CHINA - Meet&Greet mit Terminvereinbarung und Vorabprüfung durch ÖVKG			70,00€	84,00 €
Visumantrag von der ÖVKG ausfüllen lassen (Indien, Russland,)			25,00€	30,00 €
Visumantrag von der ÖVKG ausfüllen lassen (China, Nigeria,)			42,00€	50,40 €
Korrektur und Abänderung von bereits ausgefüllten Visumanträgen			22,00€	26,40 €
Aufpreis Expressbearbeitung "Visumantrag von der ÖVKG ausfüllen lassen"- inn	erhalb eines W	erktags	20,00€	24,00€
Terminänderung nach bereits vereinbarten Konsularterminen			22,00€	26,40 €
Visum Scan			10,00€	12,00€
Erinnerungsservice über das Ablaufdatum des Visums			10,00€	12,00€
Digitales Passbildservice für elektronische Visa			5,00€	6,00€
Digitaler Passbild Service			22,00€	26,40 €
Weitere Dienstleistungen:			netto	brutto
Registrierung Aussenministerium			22,00€	26,40 €
Reiseversicherung Bearbeitungsgebühr exklusive Versicherungsprämie			22,00€	26,40€
Stornierungsgebühr nach schriftlicher Beauftragung- plus etwaige entstandene k	osten von Drit	tdienstleistern	20,00€	24,00€
Rechnungsänderungen			20,00€	24,00€
EVE-elektronische Verpflichtungserklärung			75,00 €	90,00€
Reise-Check Standardbearbeitung (2-3 Werktage)			50,00€	60,00€
Reise-Check Sameday-Bearbeitung (innerhalb 24 Stunden) oder Revisionservice			30,00€	36,00€
Versand/Abholung Dienstleistungen			netto	brutto
Versand/Abholung mit Fahrradboten innerhalb von Wien			23,00€	27,60€
Versand national mit Kurierdienst bis zum Ende des nächsten Werktages (außerh			23,00€	27,60€
Versand national mit Kurierdienst bis 12 Uhr am folgenden Werktag (außerhalb			26,00€	31,20 €
Versand national mit Kurierdienst bis 9 Uhr am nächsten Werktag (außerhalb vo	n Wien)		auf Anfrage	auf Anfrage
Internationaler Versand außerhalb Österreichs (Deutschland und Schweiz)			75,00 €	90,00€
Rückversand national mit Kurier (außerhalb von Wien) - Samstagzustellung			auf Anfrage	auf Anfrage
EXPRESS-Abholung Ihrer Unterlagen national - außerhalb von Wien			auf Anfrage	auf Anfrage
(Kurierservice) - Abholung der Unterlagen bis. ca 14 Uhr und Zustellung bei der				
ÖVKG am daraufflogenden Werktag bis 8:30 Uhr			20	2.25
STANDARD-Abholung national - außerhalb von Wien (Kurierservice) - Abholung			26,00€	31,20€
der Unterlagen bis. ca 14 Uhr und Zustellung am darauffolgenden Werktag bis				
12 Uhr				=0.05 =
Sonderfahrt zum Konsulat			60,00 €	72,00 €
Internationaler Versand			auf Anfrage	auf Anfrage
Flughafen WIEN Hinterlegung			190,00€	€ 228,00
l.		L	ļ	

ÖVKG Legalisation Dienstleistungsgebühr, in Euro, 1-2 Dokumente, innerhalb Wien			netto	brutto
Notarielle Vorbeglaubigung			45,00€	54,00€
Vorbeglaubigung Magistrate, Standesämter, etc.			45,00€	54,00€
Beglaubigung Behörden*			45,00€	54,00€
Legalisation pro Konsulat			55,00€	66,00€
Einholung Apostille **			55,00€	66,00€
Übersetzungen			45,00€	54,00€

\*Beglaubigunsvermerk durch Landesgericht, Landesregierung und/oder Außenministerium

<sup>\*\*</sup>für Vertragsstaaten des Haager Übereinkommens; durch Magistratsabteilung, Landesregierung, Landesgericht oder Außenministerium

ÖVKG Einladungsservice				
Russland Einladungen				
		netto	brutto	
Einladung für Geschäftsvisum				
1-malige Einreise; bis zu 90 Tage		auf Anfrage	auf Anfrage	
2-malige Einreise; 90 Tage		auf Anfrage	auf Anfrage	
Einladung für Crewvisa		auf Anfrage	auf Anfrage	
Mehrmalige Einreise; 12 Monate *		auf Anfrage	auf Anfrage	
Touristische Referenz		1 Konsı	1 Konsulararbeitstage	
		netto	brutto	
1-malige Einreise; 30 Tage		50,00€	60,00€	

Die Gebühren für Legalisationen / Beglaubigungen gelten zuzüglich der jeweiligen Konsulargebühren sowie der von uns verauslagten Behörden-, Notar- und / oder Übersetzergebühren, Auslagenprovisionen im Raum Wien.

Wir bitten zu berücksichtigen, dass wir mit bis zu 65% des Rechnungsbetrages in signifikante Vorleistung gehen (u.a. Konsular-, Visa Appliation Center / Provider, Einladungs, Rückversand-Gebühren), und in diesem Zusammenhang eine Barauslagengebühr i.H.v. 5,0% berechnen.

Zahlung per Kreditkarte - Kreditkarten Daten werden durch den professionellen Drittdienstleister Computop erhoben und für den Zahlungsprozess verwaltet. Der Auftragnehmer erhält aus Sicherheitsgründen keine Kreditkartendaten.

Zahlung per Bankeinzug – Bonität vorausgesetzt - Mit Ihrer Beauftragung erteilen Sie uns eine Einzugsermächtigung (= SEPA-Lastschriftmandat). Der Rechnungsbetrag wird durch uns innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsstellung abgebucht. Lastschriften sind nur im EU-Raum möglich, vorausgesetzt die durchführende Bank ist SEPA-Teilnehmer.

Eine Preisanpassung von Leistungen Dritter (u.a. Konsular-, Visa Application Center/Provider-, Versand-, Einladungsgebühren) können während der Vertragslaufzeit jederzeit vorgenommen werden. Der Auftraggeber wird umgehend über Veränderungen informiert.

Die Preise verstehen sich, wenn nicht anders angegeben, als Netto Preise. Die Preise gelten pro Reisendem und pro Destination netto zuzüglich Umsatzsteuer und sind bis auf Widerruf gültig.